Tucumã-PA, 05 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.ª

IGOR LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal De Tucumã-PA

Assunto: Cancelamento do processo 9/2022-058/FMS

Senhora,

Venho através deste, solicitar de Vossa Senhoria que realize o cancelamento do

processo licitatório Pregão Eletrônico nº 9/2022-058FMS, tendo como objeto EVENTUAL

E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E INSUMOS

LABORATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Este fato, se deve à análise realizada no curso do aludido processo, onde

constatou-se um erro no cadastro junto ao Portal do Compras Públicas. Assim, pois de forma

equivocada, houve erro de inserção dos itens a serem disputados, ocasionando fato insanável.

Sendo assim, para evitar que o devido licitante seja prejudicado ferindo assim o

principio da competividade, o devido processo na forma como encontrado, precisa ser

cancelado neste ato, para que seja posteriormente republicado com a inserção correta de dados.

Sem mais para o momento deixo os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

________________________________

RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

Dec. Nº 093/2021

		2022-10-05T15:13:40-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215